
ТЕРРИТОРИА

17 февраля 2017 г.  

О Перечне основ
Избирательной комис

культуры граж
избирательн

 
В целях соверш

участников избиратель
руководствуясь подпун
основных гарантиях из
граждан Российской 
Избирательного кодекс
Программы Избирател
правовой культуры 
избирательного проце
Избирательной комисс
года, Пелымская пос
р е ш и л а :  

1. Утвердить п
Программы Избирател
правовой культуры 
избирательного процес
Пелым (прилагается). 

2. Направить 
Свердловской област

 
 
 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 
ОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
  

п. Пелым 
 

 основных мероприятий по реализации 
комиссии Свердловской области «Повы

 граждан, обучение организаторов и уч
тельного процесса» на 2017 год на терр

городского округа Пелым 
овершенствования работы по обучению
рательного процесса, правовому просв
одпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федера
иях избирательных прав и права на участ
ской Федерации», подпунктом 3 пун
одекса Свердловской области, а также в
рательной комиссии Свердловской обл

уры граждан, обучение организаторо
процесса» на 2017 год, утвержденно
омиссии Свердловской области № 3/17 
 поселковая территориальная избира

ить перечень основных мероприятий
рательной комиссии Свердловской обл

уры граждан, обучение организаторо
роцесса» на 2017 год на территории 

тся).  
вить настоящее решение Избирате
области, администрации городского 

Я КОМИССИЯ 

№ 2/5 

ации Программы 
Повышение правовой 
в и участников 

а территории 

чению организаторов и 
просвещению граждан, 
едерального закона «Об 
 участие в референдуме 
 пункта 1 статьи 25 
кже в целях реализации 
й области «Повышение 
заторов и участников 
енной постановлением 

3/17 от 15 февраля 2017 
збирательная комиссия 

иятий по реализации 
й области «Повышение 
заторов и участников 
рии городского округа 

ирательной комиссии 
кого округа Пелым, 



2 
 

Пелымской поселковой территориальной молодежной избирательной 
комиссии и разместить на сайте комиссии. 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Комиссии Т.И. Лысенко. 

 
Председатель 

Пелымской поселковой  
территориальной избирательной 

комиссии 
 

   
Т.И. Лысенко 

Секретарь комиссии 
Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 
комиссии 

 

  
О.В. Крупина 



  3
УТ

ВЕ
РЖ

ДЕ
Н 

реш
ени

ем
 Пе

лы
мс

ко
й п

осе
лко

вой
 

тер
ри

тор
иал

ьн
ой

 из
би

рат
ель

но
й к

ом
исс

ии
 

от 
17

 фе
вра

ля 
20

17
 г. 

№ 
2/5

  
 

Пе
ре

че
нь

 ос
но

вн
ых

 ме
ро

пр
ия

ти
й П

ро
гр

ам
мы

 И
зби

ра
тел

ьн
ой

 ко
ми

сси
и С

вер
дл

ов
ск

ой
 об

ла
сти

 
«П

ов
ыш

ен
ие

 пр
ав

ов
ой

 ку
ль

ту
ры

 гр
аж

да
н, 

об
уч

ен
ие

 ор
ган

иза
то

ро
в и

 уч
аст

ни
ко

в и
зби

ра
тел

ьн
ого

 пр
оц

есс
а»

  
на

 20
17

 го
д н

а т
ер

ри
то

ри
и г

ор
од

ск
ого

 ок
ру

га 
Пе

лы
м 

  

Номер         
строки 

 

   
На

им
ено

ван
ие 

эта
па 

ил
и м

еро
пр

ия
тия

 
 

 
Ср

ок 
вы

по
лн

ени
я 

эта
па 

ил
и 

ме
ро

пр
ия

тия
 

  
Ис

по
лн

ите
ли

 

 
1. 

Ор
ган

иза
ци

он
но

-м
ето

ди
че

ск
ое 

об
есп

еч
ен

ие
 ре

ал
иза

ци
и П

ро
гр

ам
мы

 
1.1

 
Ан

али
з в

ып
олн

ени
я П

ро
гра

мм
ы 

«П
овы

ше
ни

е п
рав

ово
й 

кул
ьту

ры
 гр

аж
дан

, о
бу

чен
ие 

ор
ган

иза
тор

ов 
и у

час
тни

ков
 из

би
рат

ель
но

го 
пр

оц
есс

а» 
в 2

01
6 г

од
у.  

Фе
вра

ль 
ТИ

К  
1.2

 
Ра

зра
бо

тка
 

и 
пр

ин
яти

е 
Уч

ебн
о-т

ем
ати

чес
ког

о 
пл

ана
 

об
уче

ни
я 

и 
по

вы
ше

ни
я 

ква
ли

фи
кац

ии
 ор

ган
иза

тор
ов 

вы
бо

ро
в и

 ре
зер

ва 
сос

тав
ов 

уча
стк

овы
х и

зби
рат

ель
ны

х 
ком

исс
ий

 на
 20

17
 го

д (
утв

ерж
ден

 ре
ше

ни
ем

 ТИ
К №

 1/
3 о

т 2
0 я

нв
аря

 20
17

 го
да)

. 
 

ТИ
К 

1.3
 

Ра
зра

бо
тка

 и
 п

ри
ня

тие
 П

ере
чн

я 
осн

овн
ых

 м
еро

пр
ия

тий
 П

ро
гра

мм
ы 

Из
би

рат
ель

но
й 

ком
исс

ии
 С

вер
дл

овс
кой

 об
лас

ти 
«П

овы
ше

ни
е п

рав
ово

й 
кул

ьту
ры

 гр
аж

дан
, о

бу
чен

ие 
ор

ган
иза

тор
ов 

 и
 у

час
тни

ков
 и

зби
рат

ель
но

го 
пр

оц
есс

а» 
на 

20
17

 го
д 

на 
тер

ри
тор

ии
 

гор
од

ско
го 

окр
уга

 Пе
лы

м 

До
 28

 фе
вра

ля 
ТИ

К 

1.4
 

Ра
зра

бо
тка

 и 
пр

ин
яти

е е
же

ква
рта

льн
ого

 пл
ана

 об
уче

ни
я и

 по
вы

ше
ни

я к
вал

иф
ик

аци
и 

ор
ган

иза
тор

ов 
вы

бо
ров

 и
 р

езе
рва

 с
ост

аво
в 

уча
стк

овы
х 

изб
ир

ате
льн

ых
 к

ом
исс

ий
 в

 
рам

ках
 ут

вер
жд

енн
ого

 Уч
ебн

о-т
ем

ати
чес

ког
о п

лан
а. 

На
 1 

ква
рта

л н
е 

по
здн

ее 
28

 фе
вра

ля,
 

дал
ее 

не 
по

здн
ее 

1 
чи

сла
 пе

рво
го 

ме
сяц

а 
каж

до
го 

ква
рта

ла 

ТИ
К 

1.5
 

По
дго

тов
ка 

уче
бн

о-м
ето

ди
чес

ког
о 

ком
пл

екс
а 

(ме
тод

ич
еск

ие 
по

соб
ия

, 
ауд

ио
-, 

ви
део

лек
ци

и, 
му

льт
им

еди
йн

ые
 пр

езе
нта

ци
и, 

ви
део

фи
льм

ы, 
тес

ты
 и 

т.д
.) д

ля 
об

уче
ни

я 
чл

ено
в 

изб
ир

ате
льн

ых
 к

ом
исс

ий
 и

 р
езе

рва
 с

ост
аво

в 
уча

стк
овы

х 
изб

ир
ате

льн
ых

 
ком

исс
ий

 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К  



  4
1.6

 
Ра

зра
бо

тка
 и 

пр
ин

яти
е п

ол
ож

ени
й о

 те
рр

ито
ри

аль
ны

х к
он

кур
сах

, д
руг

их
 ме

ро
пр

ия
тия

х 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

ТМ
ИК

 
1.7

 
Уч

аст
ие 

в 
рас

см
отр

ени
и 

воп
ро

сов
 о

б 
оп

ыт
е 

раб
оты

 п
о 

реа
ли

зац
ии

 П
ро

гра
мм

ы 
на 

зас
еда

ни
ях 

изб
ир

ате
льн

ых
 ко

ми
сси

й, 
сем

ин
ара

х. 
По

 пл
ана

м р
або

ты
 

ИК
СО

, М
ТЦ

 
ТИ

К 
1.8

 
Ан

али
з 

вы
по

лн
ени

я 
еж

екв
арт

аль
но

го 
пл

ана
 о

бу
чен

ия
 и

 п
овы

ше
ни

я 
ква

ли
фи

кац
ии

 
ор

ган
иза

тор
ов 

вы
бо

ров
 и

 р
езе

рва
 с

ост
аво

в 
уча

стк
овы

х 
изб

ир
ате

льн
ых

 к
ом

исс
ий

, 
сос

тав
лен

ие 
отч

ета
 о 

его
 ре

али
зац

ии
 

Ап
рел

ь, и
юл

ь, 
окт

ябр
ь, д

ека
бр

ь 
ТИ

К 

1.9
 

Ан
али

з в
ып

олн
ени

я П
ро

гра
мм

ы 
«П

овы
ше

ни
е п

рав
ово

й 
кул

ьту
ры

 гр
аж

дан
, о

бу
чен

ие 
ор

ган
иза

тор
ов 

и 
уча

стн
ик

ов 
изб

ир
ате

льн
ого

 п
ро

цес
са»

 н
а 2

01
7 

– 
20

19
 гг

.» 
в ч

аст
и 

реа
ли

зац
ии

 м
еро

пр
ия

тий
 п

о 
пр

аво
вой

 к
уль

тур
е 

гра
жд

ан 
на 

тер
ри

тор
ии

 го
ро

дск
ого

 
окр

уга
 П

елы
м в

 пе
рво

м п
ол

уго
ди

и 2
01

7 г
од

а и
 по

 ит
ога

м 2
01

7 г
од

а, с
ост

авл
ени

е о
тче

та 
о е

е р
еал

иза
ци

и 

Ию
ль,

 де
каб

рь 
ТИ

К 

1.1
0 

Из
уче

ни
е п

рак
тик

и р
або

ты
 по

 ин
фо

рм
аци

он
но

-ра
зъя

сни
тел

ьно
й д

еят
ель

но
сти

 в 
пер

ио
д 

изб
ир

ате
льн

ой
 ка

мп
ани

и п
о в

ыб
ор

ам
 в е

ди
ны

й д
ень

 го
ло

сов
ани

я 1
0 с

ент
ябр

я 2
01

7 г
од

а 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

1.1
1 

Из
уче

ни
е 

и 
об

об
ще

ни
е 

пр
акт

ик
и 

ор
ган

иза
ци

и 
об

уче
ни

я 
ор

ган
иза

тор
ов 

вы
бо

ро
в 

и 
пр

аво
вог

о п
ро

све
ще

ни
я г

раж
дан

,  р
асп

ро
стр

ане
ни

е о
пы

та 
раб

оты
 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
 

2. 
Об

уч
ен

ие
 и 

по
вы

ше
ни

е п
ро

фе
сси

он
ал

ьн
ой

 кв
ал

иф
ик

ац
ии

 ор
ган

иза
тор

ов
 и 

др
уги

х у
ча

стн
ик

ов
  и

зби
ра

тел
ьн

ого
 пр

оц
есс

а 
2.1

. 
Об

уч
ен

ие
 чл

ен
ов

 уч
аст

ко
вы

х и
зби

ра
тел

ьн
ых

 ко
ми

сси
й и

 ре
зер

ва
 со

ста
во

в у
ча

стк
ов

ых
 из

би
ра

тел
ьн

ых
 ко

ми
сси

й  
2.1

.1 
Ор

ган
иза

ци
я 

и 
пр

ове
ден

ия
 о

чн
ого

 о
буч

ени
я 

чл
ено

в 
уча

стк
овы

х 
изб

ир
ате

льн
ых

 
ком

исс
ий

 и
 ре

зер
ва 

сос
тав

ов 
уча

стк
овы

х 
изб

ир
ате

льн
ых

 ко
ми

сси
й 

в с
оо

тве
тст

ви
и 

с 
утв

ерж
ден

ны
м 

Пе
лы

мс
кой

 п
осе

лко
вой

 т
ерр

ито
ри

аль
но

й 
изб

ир
ате

льн
ой

 к
ом

исс
ией

 
Уч

ебн
о-т

ем
ати

чес
ки

м 
пл

ано
м 

об
уче

ни
я 

и 
по

вы
ше

ни
я 

ква
ли

фи
кац

ии
 о

рга
ни

зат
ор

ов 
вы

бо
ро

в 
и 

рез
ерв

а 
сос

тав
ов 

уча
стк

овы
х 

изб
ир

ате
льн

ых
 к

ом
исс

ий
 н

а 
20

17 
год

 и
 

еж
екв

арт
аль

ны
ми

 пл
ана

ми
 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 

2.2
 

Др
уги

е м
ер

оп
ри

ят
ия

 по
 об

уч
ен

ию
 и 

по
вы

ше
ни

ю 
пр

оф
есс

ио
на

ль
но

й п
од

гот
ов

ки
 ор

ган
иза

то
ро

в и
 др

уги
х у

ча
стн

ик
ов

  
изб

ир
ате

ль
но

го 
пр

оц
есс

а 
2.2

.1 
Пр

ове
ден

ие 
об

уча
ющ

их
 се

ми
нар

ов,
 пр

акт
ич

еск
их

 за
нят

ий
 с 

чл
ена

ми
 те

рр
ито

ри
аль

но
й 

изб
ир

ате
льн

ой
 к

ом
исс

ии
, 

рук
ово

ди
тел

ям
и 

и 
чл

ена
ми

 у
час

тко
вы

х 
изб

ир
ате

льн
ых

 
ком

исс
ий

. 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К  

2.2
.2 

Уч
аст

ие 
в о

бу
чаю

щи
х с

ем
ин

ара
х, 

веб
ин

ара
х, 

пр
акт

ич
еск

их
 за

нят
иях

 с 
ру

ков
од

ите
лям

и 
и ч

лен
ам

и т
ерр

ито
ри

аль
ны

х и
зби

рат
ель

ны
х к

ом
исс

ий
, с

ист
ем

ны
ми

 ад
ми

ни
стр

ато
рам

и, 
бух

гал
тер

ам
и 

тер
ри

тор
иал

ьн
ых

 и
зби

рат
ель

ны
х 

ком
исс

ий
, 

рук
ово

ди
тел

ям
и 

КР
С, 

раб
отн

ик
ам

и а
пп

ара
та 

Ко
ми

сси
и и

 др
.  

Ве
сь 

пер
ио

д 
 

ТИ
К  

2.2
.3 

Уч
аст

ие 
в 

сем
ин

ара
х, 

сов
ещ

ани
ях 

и 
ин

ых
 м

еро
пр

ият
иях

 с
 п

ред
ста

ви
тел

ям
и 

по
ли

тич
еск

их
 

пар
тий

, 
ор

ган
изу

ем
ых

 
ИК

СО
. 

Ор
ган

иза
ци

я 
кон

сул
ьта

тив
ны

х 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 



  5
ме

ро
пр

ия
тий

 по
 пр

аво
вом

у о
бу

чен
ию

 пр
едс

тав
ите

лей
 ме

стн
ых

 от
дел

ени
й п

оли
тич

еск
их

 
пар

тий
, н

абл
юд

ате
лей

, п
ред

ста
ви

тел
ей 

СМ
И. 

2.2
.4 

Пр
ове

ден
ие 

сем
ин

аро
в 

с 
пр

едс
тав

ите
лям

и 
ор

ган
ов 

ме
стн

ого
 

сам
оу

пр
авл

ени
я, 

уча
ств

ую
щи

х в
 по

дго
тов

ке 
и п

ро
вед

ени
и в

ыб
оро

в  
  

По
 от

дел
ьн

ом
у п

лан
у 

ТИ
К 

3.П
ов

ыш
ен

ие
 пр

ав
ов

ой
 ку

ль
ту

ры
 из

би
ра

тел
ей

,  в
 то

м ч
ис

ле
 мо

ло
ды

х и
 бу

ду
щи

х и
зби

ра
тел

ей
 

3.1
 

Ор
ган

иза
ци

я р
аб

оты
 по

 по
вы

ше
ни

ю 
пр

ав
ов

ой
 ку

ль
ту

ры
 уч

ащ
их

ся 
уч

ре
жд

ен
ий

 об
ще

го,
 на

ча
ль

но
го 

и с
ре

дн
его

 
пр

оф
есс

ио
на

ль
но

го 
об

ра
зов

ан
ия

 
3.1

.1 
Об

есп
ече

ни
е 

дея
тел

ьн
ост

и 
и 

пр
ове

ден
ие 

ме
ро

пр
ия

тий
 П

елы
мс

кой
 п

осе
лко

вой
 

тер
ри

тор
иал

ьно
й 

мо
лод

еж
но

й 
изб

ир
ате

льн
ой

 к
ом

исс
ии

 (о
буч

ени
е 

чл
ено

в 
ком

исс
ий

, 
по

дго
тов

ка 
и п

ро
вед

ени
е и

х з
асе

дан
ий

, о
рга

ни
зац

ия
 по

дго
тов

ки
 вы

бо
ро

в м
ол

од
еж

ны
х 

пар
лам

ент
ов 

и д
руг

ие 
мо

ло
деж

ны
е м

еро
пр

ия
тия

) 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
МИ

К 

3.1
.2 

По
дго

тов
ка 

и п
ро

вед
ени

е в
ыб

ор
ов 

деп
ута

тов
 М

ол
од

еж
но

го 
пар

лам
ент

а С
вер

дл
овс

кой
 

об
лас

ти 
Се

нтя
бр

ь-д
ека

бр
ь 

ТИ
К, 

 
МИ

К 
3.1

.3 
На

по
лн

ени
е 

стр
ани

цы
 м

ол
од

еж
но

й 
изб

ир
ате

льн
ой

 к
ом

исс
ии

 н
а 

сай
те 

Пе
лы

мс
кой

 
по

сел
ков

ой
 

тер
ри

тор
иал

ьн
ой

 
изб

ир
ате

льн
ой

 
ком

исс
ии

. 
Ок

аза
ни

е 
сод

ейс
тви

я 
мо

ло
деж

но
й 

изб
ир

ате
льн

ой
 к

ом
исс

ии
 в

 и
нф

ор
ма

ци
он

но
м 

нап
ол

нен
ии

 м
ол

од
еж

но
го 

ин
тер

нет
-ре

сур
са 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К  
МИ

К 

3.1
.4 

Ор
ган

иза
ци

я и
 пр

ове
ден

ие 
ме

ро
пр

ия
тий

 в 
рам

ках
 пр

оек
та 

«Д
ень

 мо
ло

до
го 

изб
ир

ате
ля»

 
(по

 от
дел

ьн
ом

у п
лан

у) 
Фе

вра
ль-

апр
ель

 
ТИ

К 
3.1

.5 
Ор

ган
иза

ци
я 

и 
пр

ове
ден

ие 
мо

ло
деж

ны
х 

фо
рум

ов,
 а

кц
ий

, 
пр

аво
вы

х 
ма

раф
он

ов,
  

ви
кто

ри
н, 

кон
кур

сов
, «

кр
угл

ых
 с

тол
ов»

, т
ем

ати
чес

ки
х 

зан
яти

й 
по

 и
зби

рат
ель

но
му

 
пр

аву
 и 

др
уги

х  
ме

ро
пр

ия
тий

, н
апр

авл
енн

ых
 на

 па
три

оти
чес

кое
 и 

пр
аво

вое
 во

спи
тан

ие 
мо

ло
ды

х и
 бу

ду
щи

х и
зби

рат
еле

й  

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К, 
 

МИ
К 

3.1
.6 

Ор
ган

иза
ци

я у
час

тия
 ш

кол
ьни

ков
 ГО

 П
елы

м в
 ин

тер
нет

-ол
им

пи
аде

 Ц
ИК

 Ро
сси

и с
ред

и 
уча

щи
хся

 с
тар

ши
х 

кла
ссо

в 
об

раз
ова

тел
ьн

ых
 о

рга
ни

зац
ий

 о
бщ

его
 о

бр
азо

ван
ия

, 
по

свя
ще

нн
ой

 вы
бо

рам
  П

рез
ид

ент
а Р

осс
ий

ско
й Ф

еде
рац

ии
 

Ок
тяб

рь-
дек

абр
ь 

ТИ
К 

3.1
.7 

Ин
фо

рм
ир

ова
ни

е о
 во

зм
ож

но
сти

 п
ри

ня
ть 

уча
сти

е в
о 

Вс
еро

сси
йск

ом
 к

он
кур

се 
ЦИ

К 
Ро

сси
и 

на 
луч

шу
ю 

раб
оту

 п
о 

воп
ро

сам
 и

зби
рат

ель
но

го 
пр

ава
 и

 и
зби

рат
ель

но
го 

пр
оц

есс
а, 

по
вы

ше
ни

я 
пр

аво
вой

 и
 п

оли
тич

еск
ой

 к
уль

тур
ы 

изб
ир

ате
лей

 (у
час

тни
ков

 
реф

ере
нд

ум
а),

 ор
ган

иза
тор

ов 
вы

бо
ро

в, у
час

тни
ков

 из
би

рат
ель

ны
х к

ам
пан

ий
 

Ян
вар

ь-м
ай 

Но
ябр

ь -
 де

каб
рь 

ТИ
К 

МИ
К 

3.2
 

Ор
ган

иза
ци

я р
аб

оты
 по

 пр
ав

ов
ом

у п
ро

све
ще

ни
ю 

изб
ир

ат
ел

ей
 

3.2
.1 

Ме
ро

пр
ия

тия
 дл

я и
зби

рат
еле

й с
тар

ше
го 

воз
рас

та,
 пр

иу
ро

чен
ны

е к
о Д

ню
 го

ло
сов

ани
я н

а 
вы

бо
рах

 20
17

 го
да,

 Дн
ю 

по
жи

ло
го 

чел
ове

ка,
 ин

ым
 па

мя
тны

м д
ата

м 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К  

3.2
.2 

Ор
ган

иза
ци

я и
 пр

ове
ден

ие 
ме

ро
пр

ият
ий

, н
апр

авл
енн

ых
 на

 ре
али

зац
ию

 из
би

рат
ель

ны
х 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 



  6
пр

ав 
гра

жд
ан 

с 
огр

ани
чен

ны
ми

 ф
изи

чес
ки

ми
 в

озм
ож

но
стя

ми
, 

по
вы

ше
ни

е 
их

 
эле

кто
рал

ьн
ой

 ак
тив

но
сти

 
3.2

.3  
Ор

ган
иза

ци
я 

и 
пр

ове
ден

ие 
Ед

ин
ых

 
ин

фо
рм

аци
он

ны
х 

дн
ей 

и 
отд

ель
ны

х 
ин

фо
рм

аци
он

ны
х 

вст
реч

 в
 т

ру
до

вы
х 

кол
лек

тив
ах,

 н
а 

соб
ран

ия
х 

изб
ир

ате
лей

 п
о 

но
вац

ия
м 

изб
ир

ате
льн

ого
 

зак
он

од
ате

льс
тва

, 
пр

акт
ик

е 
его

 
пр

им
ене

ни
я, 

хо
ду 

изб
ир

ате
льн

ых
 ка

мп
ани

й 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К  

 
4. 

Ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-р
азъ

ясн
ит

ел
ьн

ая
 де

ят
ель

но
сть

, в
заи

мо
дей

ств
ие

 со
 ср

едс
тв

ам
и м

асс
ов

ой
 ин

фо
рм

ац
ии

 
4.1

 
По

дго
тов

ка,
 п

ри
ня

тие
 и

 р
еал

иза
ци

я 
Пр

огр
ам

мы
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

-ра
зъя

сни
тел

ьно
й 

дея
тел

ьн
ост

и п
о о

бес
печ

ени
ю 

реа
ли

зац
ии

 из
би

рат
ель

ны
х п

рав
 гр

аж
дан

 пр
и п

ро
вед

ени
и 

вы
бо

ро
в Г

уб
ерн

ато
ра 

Св
ерд

ло
вск

ой
 об

лас
ти 

10
 се

нтя
бр

я 2
01

7 г
од

а 
Ма

рт 
- с

ент
ябр

ь 
ТИ

К 

4.2
 

Ве
ден

ие 
по

сто
ян

ны
х 

руб
ри

к 
по

 и
зби

рат
ель

но
й 

тем
ати

ке 
в 

печ
атн

ых
 и

 и
нте

рн
ет 

изд
ани

ях 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

4.3
 

Ра
зъя

сне
ни

е 
изб

ир
ате

льн
ого

 з
ако

но
дат

ель
ств

а 
в 

печ
атн

ых
 с

ред
ств

ах 
ма

ссо
вой

 
ин

фо
рм

аци
и  

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
4.4

 
Уч

аст
ие 

в 
пр

есс
-ко

нф
ере

нц
иях

 
по

 
воп

рос
ам

 
зак

он
од

ате
льс

тва
 

о 
вы

бо
рах

 
и 

реф
ере

нд
ум

ах,
 р

еал
иза

ци
и 

изб
ир

ате
льн

ых
 п

рав
 и

 п
рав

а 
на 

уча
сти

е 
в 

реф
ере

нд
ум

е 
гра

жд
ан 

с и
спо

льз
ова

ни
ем

 се
ти 

Ин
тер

нет
 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 

4.5
 

Со
зда

ни
е и

 ор
ган

иза
ци

я р
або

ты
 вр

ем
енн

ых
 эк

спо
зиц

ий
 (в

ыс
тав

ок)
, н

апр
авл

енн
ых

 на
 

ин
фо

рм
ир

ова
ни

е, 
пр

аво
вое

 п
ро

све
ще

ни
е 

и 
по

вы
ше

ни
е 

эле
кто

рал
ьн

ой
 а

кти
вн

ост
и 

гра
жд

ан 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

УИ
К 

 
5. 

Со
вер

ше
нс

тв
ов

ан
ие

 и 
вн

едр
ен

ие
 в 

пр
ак

ти
ку

 но
вы

х и
зби

ра
тел

ьн
ых

 те
хн

ол
оги

й 
5.1

 
Об

но
вле

ни
е и

 со
вер

ше
нст

вов
ани

е о
бу

чаю
щи

х 
раз

дел
ов 

сай
та 

Пе
лы

мс
кой

 п
осе

лкв
ой

 
тер

ри
тор

иал
ьно

й и
зби

рат
ель

но
й к

ом
исс

ии
, со

дер
жа

щи
х у

чеб
но

-ме
тод

ич
еск

ий
 ко

мп
лек

с 
ма

тер
иал

ов 
дл

я о
бу

чен
ия

 чл
ено

в и
зби

рат
ель

ны
х к

ом
исс

ий
 и 

рез
ерв

а и
х с

ост
аво

в 
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

5.2
 

Ак
туа

ли
зац

ия
 са

йта
 П

елы
мс

кой
 по

сел
ков

ой
 те

рр
ито

ри
аль

но
й и

зби
рат

ель
но

й к
ом

исс
ии

, 
в т

ом
 чи

сле
 м

ол
од

еж
но

й 
стр

ани
цы

. А
кти

вн
ое 

их
 и

спо
льз

ова
ни

е п
ри

 ос
ущ

ест
вле

ни
и 

ин
фо

рм
аци

он
но

-ра
зъя

сни
тел

ьно
й д

еят
ель

но
сти

.  
Ве

сь 
пер

ио
д 

ТИ
К 

МИ
К 

5.3
 

Ан
али

з, о
бо

бщ
ени

е и
 ра

спр
ост

ран
ени

е о
пы

та 
изб

ир
ате

льн
ых

 ко
ми

сси
й в

 Св
ерд

ло
вск

ой
 

об
лас

ти 
по

 и
спо

льз
ова

ни
ю 

но
вы

х 
ин

фо
рм

аци
он

ны
х 

тех
но

ло
гий

, н
апр

авл
енн

ых
 н

а 
по

вы
ше

ни
е э

лек
тор

аль
но

й а
кти

вн
ост

и г
раж

дан
 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 

5.4
 

Со
зда

ни
е т

еле
фо

нн
ых

 и 
эле

ктр
он

ны
х «

гор
ячи

х л
ин

ий
» 

   

Ию
нь

-се
нтя

бр
ь 

ТИ
К 



  7
 

6. 
Из

да
тел

ьск
ая

 де
ят

ел
ьн

ост
ь и

 де
ят

ел
ьн

ост
ь п

о ф
ор

ми
ро

ва
ни

ю 
эле

кт
ро

нн
ых

 ре
сур

сов
 

6.1
 

Вы
пу

ск 
соб

ств
енн

ых
 из

дан
ий

 ТИ
К  

«П
рав

о в
ыб

ор
а» 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К 
6.2

 
Из

дан
ие 

ме
тод

ич
еск

их
 п

осо
би

й, 
ин

фо
рм

аци
он

ны
х 

сбо
рн

ик
ов,

 п
лак

ато
в, 

ли
сто

вок
, 

бук
лет

ов 
дл

я о
рга

ни
зат

ор
ов 

вы
бо

ро
в и

 ин
ых

 уч
аст

ни
ков

 из
би

рат
ель

но
го 

пр
оц

есс
а 

Ве
сь 

пер
ио

д 
ТИ

К  
 

 
 


